

Tjänsteskrivelse - Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg – förbundsordning 3.0 med fördelningsmodell

Förslag till beslut

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att besluta följande:

1. Kommunalförbundet svenskt ambulansflygs Förbundsordning 3.0 antas.
2. Ärendet förklaras omedelbart justerat

Sammanfattning

En revidering av fördelningsmodellen i förbundsordningen för KSA föreslås. För Region Gävleborg bedöms det innebära marginellt lägre kostnader.

Beslut om revidering av fördelningsmodellen (del av KSA Förbundsordningen) fattades av förbundsfullmäktige februari 2022. Under processen har styrelsen därutöver bedömt ett behov av revidering av förbundets ändamål och uppgift. KSA Förbundsordning 3.0 har behandlats i sin helhet av förbundets styrelse som lade fram förslaget till förbundsfullmäktige för beslut den 8e februari 2024.

Vid sammanträde den 8 februari 2024 har Förbundsfullmäktige för Kommunalförbundet Svenskt Ambulansflyg beslutat att anta KSA Förbundsordning 3.0 med reviderad fördelningsmodell och att föreslå medlemsregionerna att göra detsamma.

Förbundsordningen är förbundets överordnade styrande dokument och är gällande efter beslut i respektive medlemsregions fullmäktigeförsamling vunnit laga kraft. Reviderad förbundsordning föreslås tillämpas vid förbundets budgetbeslut inför 2025.

Fördelningsmodellen anger hur medlemsregionerna sinsemellan fördelar förbundets kostnader. Revideringen handlar i huvudsak om fördelning av beredskapsavgiften, vilket fortsatt ska utgöra 30 procent av förbundets intäkt. I delen som kallas beredskapsavgift är en nyhet, att tidigare nyttjande, används som faktor, utöver geografi och befolkning. Förändringen uppfattas uppfylla uppsatta kriterier, att vara enkel, transparent, förutsägbar, rättvis, styra mot effektiv verksamhet och ge incitament att använda KSA.

Förbundsordningen innehåller även tillägg under 3 § Ändamål och uppgift i att förbundet kan samverka och teckna avtal för regionernas räkning, med andra parter.

Därutöver även smärre justeringar till följd av reviderad fördelningsmodell och förtydliganden angående valprocessen.

Kostnader och finansiering

De ekonomiska konsekvenserna av beslutet bedöms bli marginellt bättre än med nuvarande fördelningsmodell. Den beräknade kostnadsminskningen för Region Gävleborg bedöms bli 0,4 miljoner kronor.

Expedieras till

Kommunalförbundet svenskt ambulansflyg
Hälso- och sjukvårdsnämnden

Göran Angergård
Regiondirektör

Annica Johansson
Ekonomidirektör